2

[image: ]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СТАБЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 28 апреля 2022 года                                                                               № 11

Об утверждении ПРОЕКТА
Решения Совета депутатов
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области
«О внесении изменений в Устав
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области»

В целях приведения Устава Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 10.06.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение протеста прокуратуры Смоленской области от 01.03.2022 №Прдр-20660017-131-22/-20660017, Совет депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области (в редакции решений Совета депутатов Стабенского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 16 мая 2006 № 35; от 20 июня 2007 № 17;от 29 мая 2008 № 27; от 27 апреля 2009 № 23; от 03 июня 2010 № 22; от 08 декабря 2011 № 42, от 18 июля 2012 № 40, от 30 апреля 2013 № 33, от 26 декабря 2013 № 84, от 23 января 2015 № 3, от 26 июня 2017 № 22, от 31.01.2019, от 30.11.2020 №28) следующие изменения:
1. Пункт 7 части 1 статьи 27 изложить в новой редакции:
 «7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.».
[bookmark: dst100367]2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Сельская правда» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования
Стабенского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                            Д.С.Чекрыжов

image1.png